

**Retea de canalizare si ministatie
de epurare la gradinita de copii
"Stejarel" situata in raionul
Ialoveni s.Ulmu**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Rețele interioare de canalizare. Bl c 4.C3**

Valoarea de deviz 34 428 lei

Intocmit in prețuri curente 29.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii				
		1.1. Capitolul 1.1. Tevi, armaturi				
1	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 140 mm	m	2,7000	115,68	312,33
2	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP	m	42,0000	49,59	2 082,57
3	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - cot canalizare PP d 110	buc	10,0000	47,24	472,35
4	SB11B	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm teu egal de canalizare PP	buc	10,0000	45,94	459,35
5	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - piesa de	buc	4,0000	46,74	186,94

1	2	3	4	5	6	7
		curatare cu dop PP d 110				
6	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm mufa antiincendiara Огнеза ПМ 110	buc	2,0000	220,10	440,19
		<i>Total</i>	lei			3 953,73
		Total Capitolul 1.1. Tevi, armaturi Inclusiv salariu				3 953,73 1 170,73
		1.2. Capitolul 1.2. Utilaj sanitar				
7	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S tip LALEA	buc	1,0000	2 067,25	2 067,25
8	SC02A	Cabina de dus	buc	1,0000	6 600,65	6 600,65
9	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	5,0000	1 120,59	5 602,93
10	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. amestecator din inox	buc	5,0000	411,55	2 057,75
11	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida - ciuveta de spalare	buc	3,0000	790,15	2 370,44
12	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. amestecator din inox	buc	3,0000	411,55	1 234,65

1	2	3	4	5	6	7
13	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm	buc	2,0000	319,80	639,60
		<i>Total</i>	lei			20 573,27
		Total Capitolul 1.2. Utilaj sanitar Inclusiv salariu				20 573,27 1 628,64
		<i>Total</i>	lei			24 527,00
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				24 527,00 2 799,37

		Total	lei	24 526
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	630
		Cheltuieli de transport	4 %	869
		Total		26 025
		Cheltuieli de regie	6 %	1 562
		Beneficiu	4 %	1 103
		Total		28 690
		TVA	20 %	5 738
		Total deviz: Inclusiv salariu	34 428	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Retea de canalizare si ministatie
de epurare la gradinita de copii
"Stejarel" situata in raionul
Ialoveni s.Ulmu**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-7
Rețele interioare de canalizare. Blo c 4.C3**

Valoarea de deviz 34 428 lei

Intocmit in prețuri curente 29.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	53,8340	52,00	2 799,37
		Total manopera				2 798

Materiale:

1.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,5200	28,00	14,56
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,3381	25,00	33,45
3.	2430116102006	Chit Rexitur R	kg	0,6240	25,00	15,60
4.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,9102	180,00	343,84
5.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0300	30,00	30,90
6.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,0600	18,00	55,08
7.	25212167201601 1	Teava PP d110mm	m	43,2600	29,00	1 254,54
8.	25212167201601 4	Teava PE100 PN4 d140	m	2,7810	86,00	239,17
9.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,8180	18,00	32,72
10.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	3,0300	39,00	118,17
11.	25231567210370 1	Piesa de curatare PP cu Dop d=110	buc	4,0000	25,50	102,00
12.	25231567210371 1	Cot, PP d 110	buc	10,0000	26,00	260,00
13.	2523156721037 OF	Огнеза ПМ 110	buc	2,0000	190,00	380,00
14.	25231567210387	Teu egal PP d75	buc	10,0000	17,00	170,00
15.	2622102438000	Lavoar	buc	5,1510	850,00	4 378,35
16.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0403	1 000,00	1 040,30
17.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0300	350,00	360,50
18.	2622102455150	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida	buc	2,0800	250,00	520,00
19.	2875114200020	Chiuvea	buc	3,0300	580,00	1 757,40
20.	28751142007801	Cabina de dus 900x900x185	buc	1,0300	6 250,00	6 437,50
21.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,1000	35,00	178,50
22.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	9,1600	65,00	595,40
23.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	10,2000	17,50	178,50
24.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0300	100,00	103,00
25.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	8,0400	350,00	2 814,00

26.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0300	180,00	185,40
27.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0300	125,00	128,75
		Total materiale de construcții				21 728
		Total utilaje de construcții				0

Total	lei	24 526
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	630
Cheltuieli de transport	4 %	869
Total		26 025
Cheltuieli de regie	6 %	1 562
Beneficiu	4 %	1 103
Total		28 690
TVA	20 %	5 738

Total deviz: 34 428

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Retea de canalizare si ministatie de
epurare la gradinita de copii "Stejarel" situata
in raionul Ialoveni s.Ulmu**

Investitor Primaria s.Ulmu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii				
		1.1. Capitolul 1.1. Tevi, armaturi				
1	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 140 mm	m			115,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	52,00	21,84
	252121672016014	Teava PE100 PN4 d140	m	1,0300	86,00	88,58
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0260	180,00	4,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	25,00	0,57
		<i>Total</i>	lei			312,33
2	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP	m			49,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,00	16,64
	252121672016011	Teava PP d110mm	m	1,0300	29,00	29,87
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	180,00	2,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			2 082,57
3	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - cot canalizare PP d 110	buc			47,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,00	14,56
	252315672103711	Cot, PP d 110	buc	1,0000	26,00	26,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	180,00	6,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			472,35
4	SB11B	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm teu egal de canalizare PP	buc			45,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	52,00	17,16
	25231567210387	Teu egal PP d75	buc	1,0000	17,00	17,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0600	180,00	10,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0390	25,00	0,98
		<i>Total</i>	lei			459,35
5	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - piesa de curatare cu dop PP d 110	buc			46,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,00	14,56
	252315672103701	Piesa de curatare PP cu Dop d=110	buc	1,0000	25,50	25,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	180,00	6,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			186,94
6	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm mufa	buc			220,10

1	2	3	4	5	6	7
		antiincendiara Огнеза ПИМ 110				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	52,00	18,72
	25231567210370 Г	Огнеза ПИМ 110	buc	1,0000	190,00	190,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0600	180,00	10,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	25,00	0,58
		<i>Total</i>	lei			440,19
		1.2. Capitolul 1.2. Utilaj sanitar				
7	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S tip LALEA	buc			2 067,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	52,00	218,40
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 000,00	1 040,30
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	350,00	360,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	180,00	185,40
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	125,00	128,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	30,00	30,90
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	100,00	103,00
		<i>Total</i>	lei			2 067,25
8	SC02A	Cabina de dus	buc			6 600,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,00	96,20
	28751142007801	Cabina de dus 900x900x185	buc	1,0000	6 250,00	6 437,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,95
		<i>Total</i>	lei			6 600,65
9	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 120,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,00	96,20
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	850,00	875,67
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	18,00	11,02
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	17,50	35,70
		<i>Total</i>	lei			5 602,93
10	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. amestecator din inox	buc			411,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	52,00	59,80
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	350,00	351,75
		<i>Total</i>	lei			2 057,75
11	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida - ciuveta de spalare	buc			790,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	52,00	88,40
	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0000	580,00	585,80
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	39,00	39,39
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	65,65
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	18,00	10,91
		<i>Total</i>	lei			2 370,44
12	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. amestecator din inox	buc			411,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	52,00	59,80
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	350,00	351,75
		<i>Total</i>	lei			1 234,65
13	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica	buc			319,80

1	2	3	4	5	6	7
		antiacida, avind diametrul de 50-100 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	52,00	44,72
	2622102455150	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida	buc	1,0000	250,00	260,00
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,2500	28,00	7,28
	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	0,3000	25,00	7,80
		<i>Total</i>	lei			639,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.